
Chinesisch-Mongolisches-Restaurant

Gerne können Sie auch
etwas von unserem Buffet
mitnehmen. Wenden Sie

sich an das Personal.

Öffnungszeiten: 
Montag, Mittwoch bis Samstag 

11:30 - 15:00 Uhr & 17:30 - 22:30 Uhr
Sonntag und Feitertag

11:30 - 22:30 Uhr
Dienstag Ruhetag (außer an Feiertagen)

Wickrather Straße 163
41236 Mönchengladbach

Tel: 0 21 66 / 62 13 298

www.mongulive.de | info@mongulive.deAlle Preise inkl. der gesetzl. MwSt.

Chinesisches Mittagsbuffet

Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill

Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill  
und frischen Waffeln 

Partyservice

All You Can Eat & Drink:
Buffetpreis zzgl. 10,- €

Mo. - Fr. von 12:00 - 14:30 Uhr

Mo, Mi, Do von 18:00 - 22:00 Uhr

Freitag & Samstag von 18:00 - 22:00 Uhr
Sonntag von 17:00 - 22:00 Uhr
Feiertags von 12:00 - 22:00 Uhr

Planen Sie eine große Feier zuhause? 
Für Feierlichkeiten ab 15 Personen liefern wir Ihnen unser leckeres 
Buffet zu Ihnen nach Hause. Wir erstellen 
Ihnen ein individuelles Angebot. 
Sprechen Sie uns einfach an.

Inklusive alle Softdrinks und 
4 alkoholische Getränke pro Person.

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 7,50 €)

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 11,90 €)

(Cocktails ausgenommen, Angebot gilt für den ganzen Tisch,  
Getränkeflat gilt max. 3 Stunden)

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 11,90 €)

Angebote gelten nicht an Feiertagen! *1 Gültig ab Oktober 2025
Bitte beachten Sie, dass die Buffetpreise nur in Kombination mit einem Getränk gelten.

Gäste ab 60 Jahren erhalten 2,- € Rabatt auf unsere 
Buffetangebote.

Montag ist Seniorentag

*1

*1

*1

*1

Samstag von 12:00 - 14:30 Uhr
Sonntag von 12:00 - 17:00 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 9,90 €)

Happy Hour:
Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill 
und frischen Waffeln 

Unsere Buffetangebote

14,90 €

21,90 €

23,90 €

19,90 €

ab 17,90 €

Pro Person

Pro Person

Pro Person

Pro Person

Pro Person

Informationen über folgende Allergene können Sie bei unserem 
Servicepersonal einsehen.

Folgende Allergene können in unseren Speisen enthalten sein
A   1. Glutenhaltiges Getreide 
     (Vorkommen bspw. in Mehlspeisen, Bier,  
     Wurstwaren, Kuchen …), 
B   2. Krebstiere (Vorkommen bspw. in Suppen, 
     Soßen, Würzpasten), 
C   3. Eier, 
D   4. Fische, 
E   5. Erdnüsse, 
F   6. Sojabohnen, 
G   7. Milch,
H   8. Schalenfrüchte (Nüsse), 
I     9. Sellerie, 
J    10. Senf, 
K   11. Sesamsamen, 
L    12. Schwefeldioxid und Sulphite,
M   13. Lupinen, 
N   14. Weichtiere 
O   15. Geschmacksverstärker

S1.

S2.

S3.

101.
102.
103.

Acht Kostbarkeiten

Saté-Spieße

Süß-saures Gedeck

Gebackene Banane

Gebackene Ananas

Exotischer Früchtebecher

mit verschiedenem Gemüse und dreierlei Fleisch

Hühnerfleischspieße und Erdnusssoße

Gebackene Ente, Hummerkrabben und  
Schweinefleisch mit süß-sauerer Soße

mit Honig

mit Honig

mit verschiedenen asiatischen Früchten

14,90 €

13,90 €

17,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €

F, O

E, F

A, F, K, N, O

A

A

L

Spezialitäten des Hauses

Nachtisch

Allergene



M3. Chop Suey
versch. gebratene Gemüsesorten

11,90 €F, O

M2. Gebratene Nudeln
mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei

10,90 €A, C, F, O

M1. Gebratener Reis
mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei

10,90 €C, F, O

M4. Hühnerfleisch knusprig gebacken
mit Ananas und süß-sauer Soße

11,90 €A, G

M5. Gebratenes Hühnerfleisch
mit Gemüse in Currysoße und Kokosmilch

11,90 €H,L

M6. Hühnerfleisch Chop Suey
mit versch. Gemüse

11,90 €F, O

M7. Fischfilet
knusprig gebacken in süß-sauer Soße

11,90 €A, G

M8. Gebratenes Rindfleisch
mit Zwiebeln

11,90 €F, O

M9. Gong Bao Schweinefleisch
mit Gemüse in scharfer Knoblauchsoße

11,90 €F, O

M10. Gebratenes Schweinefleisch
mit versch. Gemüse

11,90 €F, O

M11. Knusprig gegrillte Ente
mit versch. Gemüse

13,90 €A, F, O

M12. Knusprig gegrillte Ente
mit Ananas und süß-sauer-Soße

13,90 €A, F

1. Peking Suppe
(Gemüse, Ente, Hühnerfleisch, Rindfleisch)

4,90 €C, F, Osauer-scharf 

(Gilt nur Montag bis Samstag von 11 :30 bis 15:00 Uhr)
(Zu jedem Menü ist eine Pekingsuppe als Vorspeise inbegriffen.)

Mittagsmenü

Suppen

3. Tomatensuppe
mit Gemüse

5,90 €F, J, O

5.

6.

7.
8.
9.

Minifrühlingsrollen

Frühlingsrolle mit Glasnudeln

Krabbenchips
Chicken Wings
Knusprig gebackene Gamelen

mit Gemüsefüllung und süß-sauer Soße (8 Stück)

Gemüse und süß-sauer Soße (2 Stück)

(6 Stück)

mit süß-sauer Soße (6 Stück)

5,00 €

5,00 €

4,50 €
6,80 €
7,80 €

A, I, J

A, I, J

A, O

B, L, M

A, O

Vorspeisen

10.
11.
12.

Gemischter Salat
Hühnerfleischsalat
Chinesischer Hummerkrabbensalt

4,90 €
5,90 €
9,50 €B

21.

22.

23.

24.

Hühnerfleisch ChopSuey

Gebratenes Hühnerfleisch

Knusprig gebackenes Hühnerfleisch

Gong Bao Hühnerfleisch

mit versch. Gemüse

thail. Art mit versch. Gemüse und Cuny, scharf

mit Ananas und süß-sauer Soße

mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße und 
leicht pikanter Knoblauchsoße

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

F, O

H, L

A, G

F, O

Salate

Hühnerfleischgerichte

31.
32.

33.
34.

Rindfleisch ChopSuey
Gebratenes Rindfleisch 

Rindfleisch mit Zwiebeln
Gong Bao Rindfleisch

mit versch. Gemüse

thail. Art mit versch. Gemüse und Curry, scharf

mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße

13,90 €
13,90 €

13,90 €
13,90 €

F, O

H, L

F, O

F, O

41.

42.

43.

Schweinefleisch Chop Suey

Schweinefleisch süß-sauer

Gebratenes Schweinefleisch

mit versch. Gemüse

mit Sesam garniert

mit Morcheln, Paprika, Bambussprossen in leicht 
scharfer Knoblauchsoße

12,90 €

12,90 €

12,90 €

F, O

F, H, K

F, O

Rind

Schwein

51.

52.

53.

54.

55.

Knusprig gegrillte Ente

Knusprig gegrillte Ente

Knusprig gegrillte Ente

Knusprig gegrillte Ente

Gong Bao Ente

mit versch. Gemüse

mit versch. Gemüse und Curry, scharf

mit Ananas in süß-sauer Soße

mit gebratenen Nudeln

mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße

17,90 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €

A, F, O

A, F, H, L, O

A, F

A, F, O

A, F, O

Ente

61.

62.

63.

64.

Knusprig gebackenes Fischfilet

Tintenfisch Gong Bao Art 

Gebratener Tintenfisch

Gebratene Garnelen

mit Früchten in süß-sauer Sauce

mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße

mit schwarzen Bohnen

mit Paprika und Zwiebeln

15,50 €

16,50 €

16,50 €

19,50 €

A, D

F, N, O

E, F, N, O

B, F, O

81.

82.

83.

84.

Reis

Reis

Reis

Nasi Goreng

mit Gemüse und Ei

mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei

mit Krabben, Gemüse und Ei

Reis mit versch. Fleischsorten, Shrimps & Curry, scharf

11,90 €

12,90 €

14,90 €

14,90 €

C, F, O

C, F, O

B, C, F, O

B, H, L

92.

91.

93.

94.

95.

Nudeln

Nudeln

Nudeln

Bami Goreng

Spezial Reisnudeln 

mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei

mit Gemüse und Ei

mit Krabben, Gemüse und Ei

Nudeln mit versch. Fleischsorten, Shrimps und Curry, scharf

mit versch. Gemüse

12,90 €

11,90 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

A, C, F, O

A, C, F, O

A, B, C, F, O

A, B, C, F, H, L, O

A, C, F, O

Fisch und Meeresfrüchte

71.

73.

72.

ChopSuey

Mala Tofu

Gebratener Broccoli und Blumenkohl
versch. gebratene Gemüsesorten

gebraten mit feinem Gemüse, scharf

mit Zwiebeln

10,80 €

11,60 €

10,80 €

F, O

F, O

B, F, O

Vegetarisch

Gebratener Reis

Gebratene Nudeln

Alle Hauptspeisen (außer Reis und Nudelgerichte) werden mit 
gekochtem Reis serviert. Sollten Sie jedoch gebratene Nudeln oder 
Pommes wünschen, berechnen wir 2,50 € Aufschlag.


