

Spezialitäten des Hauses

S1.	Acht Kostbarkeiten F, O mit verschiedenem Gemüse und dreierlei Fleisch	14,90 €
S2.	Saté-Spieße E, F Hühnerfleischspieße und Erdnussoße	13,90 €
S3.	Süß-saures Gedeck A, F, K, N, O Gebakene Ente, Hummerkrabben und Schweinefleisch mit süß-saurer Soße	17,90 €

Nachtisch

101.	Gebakene Banane mit Honig A	4,90 €
102.	Gebakene Ananas mit Honig A	4,90 €
103.	Exotischer Früchtebecher L mit verschiedenen asiatischen Früchten	4,90 €

Allergene

Informationen über folgende Allergene können Sie bei unserem Servicepersonal einsehen.

Folgende Allergene können in unseren Speisen enthalten sein

- A 1. Glutenhaltiges Getreide
(Vorkommen bspw. in Mehlspeisen, Bier, Wurstwaren, Kuchen ...),
- B 2. Krebstiere (Vorkommen bspw. in Suppen, Soßen, Würzpasten),
- C 3. Eier,
- D 4. Fische,
- E 5. Erdnüsse,
- F 6. Sojabohnen,
- G 7. Milch,
- H 8. Schalenfrüchte (Nüsse),
- I 9. Sellerie,
- J 10. Senf,
- K 11. Sesamsamen,
- L 12. Schwefeldioxid und Sulphite,
- M 13. Lupinen,
- N 14. Weichtiere
- O 15. Geschmacksverstärker

Alle Preise inkl. der gesetzl. MwSt.

Unsere Buffetangebote

Chinesisches Mittagsbuffet *1

Mo. - Fr. von 12:00 - 14:30 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 7,50 €) Pro Person **14,90 €**

Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill *1

Mo, Mi, Do von 18:00 - 22:00 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 11,90 €) Pro Person **21,90 €**

Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill und frischen Waffeln

Freitag & Samstag von 18:00 - 22:00 Uhr
Sonntag von 17:00 - 22:00 Uhr
Feiertags von 12:00 - 22:00 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 11,90 €) Pro Person **23,90 €**

Happy Hour:

Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill und frischen Waffeln *1

Samstag von 12:00 - 14:30 Uhr
Sonntag von 12:00 - 17:00 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 9,90 €) Pro Person **19,90 €**

All You Can Eat & Drink:

Buffetpreis zzgl. 10,- €

Inklusive alle Softdrinks und 4 alkoholische Getränke pro Person.

(Cocktails ausgenommen, Angebot gilt für den ganzen Tisch, Getränkeflat gilt max. 3 Stunden)

Partyservice

Planen Sie eine große Feier zuhause?

Für Feierlichkeiten ab 15 Personen liefern wir Ihnen unser leckeres Buffet zu Ihnen nach Hause. Wir erstellen Ihnen ein individuelles Angebot.

Sprechen Sie uns einfach an.

Pro Person **ab 17,90 €**

Montag ist Seniorentag

Gäste ab 60 Jahren erhalten 2,- € Rabatt auf unsere Buffetangebote. *1

Bitte beachten Sie, dass die Buffetpreise nur in Kombination mit einem Getränk gelten.
Angebote gelten nicht an Feiertagen! *1 Gültig ab Oktober 2025



東方 168 美食

Mongu Live

Chinesisch-Mongolisches-Restaurant

**Wickrather Straße 163
41236 Mönchengladbach**

Tel: 0 21 66 / 62 13 298

Öffnungszeiten:

Montag, Mittwoch bis Samstag

11:30 - 15:00 Uhr & 17:30 - 22:30 Uhr

Sonntag und Feiertag

11:30 - 22:30 Uhr

Dienstag Ruhetag (außer an Feiertagen)



Gerne können Sie auch etwas von unserem Buffet mitnehmen. Wenden Sie sich an das Personal.



www.mongulive.de | info@mongulive.de

Mittagsmenü

(Gilt nur Montag bis Samstag von 11:30 bis 15:00 Uhr)
(Zu jedem Menü ist eine Pekingsuppe als Vorspeise inbegriffen.)

M1. Gebratener Reis	C, F, O	10,90 €
mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei		
M2. Gebratene Nudeln	A, C, F, O	10,90 €
mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei		
M3. Chop Suey	F, O	11,90 €
versch. gebratene Gemüsesorten		
M4. Hühnerfleisch knusprig gebacken	A, G	11,90 €
mit Ananas und süß-saurer Soße		
M5. Gebratenes Hühnerfleisch	H, L	11,90 €
mit Gemüse in Currysoße und Kokosmilch		
M6. Hühnerfleisch Chop Suey	F, O	11,90 €
mit versch. Gemüse		
M7. Fischfilet	A, G	11,90 €
knusprig gebacken in süß-sauer Soße		
M8. Gebratenes Rindfleisch	F, O	11,90 €
mit Zwiebeln		
M9. Gong Bao Schweinefleisch	F, O	11,90 €
mit Gemüse in scharfer Knoblauchsoße		
M10. Gebratenes Schweinefleisch	F, O	11,90 €
mit versch. Gemüse		
M11. Knusprig gegrillte Ente	A, F, O	13,90 €
mit versch. Gemüse		
M12. Knusprig gegrillte Ente	A, F	13,90 €
mit Ananas und süß-sauer Soße		

Suppen

1. Peking Suppe	sauer-scharf C, F, O	4,90 €
(Gemüse, Ente, Hühnerfleisch, Rindfleisch)		
3. Tomatensuppe	F, J, O	5,90 €
mit Gemüse		

Vorspeisen

5. Minifrühlingsrollen	A, I, J	5,00 €
mit Gemüsefüllung und süß-sauer Soße (8 Stück)		
6. Frühlingsrolle mit Glasnudeln	A, I, J	5,00 €
Gemüse und süß-sauer Soße (2 Stück)		
7. Krabbenchips	B, L, M	4,50 €
8. Chicken Wings (6 Stück) A, O		6,80 €
9. Knusprig gebackene Gamelen	A, O	7,80 €
mit süß-sauer Soße (6 Stück)		

Salate

10. Gemischter Salat		4,90 €
11. Hühnerfleischsalat		5,90 €
12. Chinesischer Hummerkrabbenhalt	B	9,50 €

Hühnerfleischgerichte

21. Hühnerfleisch ChopSuey	F, O	12,90 €
mit versch. Gemüse		
22. Gebratenes Hühnerfleisch	H, L	12,90 €
thail. Art mit versch. Gemüse und Cuny, scharf		
23. Knusprig gebackenes Hühnerfleisch	A, G	12,90 €
mit Ananas und süß-saurer Soße		
24. Gong Bao Hühnerfleisch	F, O	12,90 €
mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße und leicht pikant Knoblauchsoße		

Rind

31. Rindfleisch ChopSuey	mit versch. Gemüse F, O	13,90 €
32. Gebratenes Rindfleisch	H, L	13,90 €
thail. Art mit versch. Gemüse und Curry, scharf		
33. Rindfleisch mit Zwiebeln	F, O	13,90 €
34. Gong Bao Rindfleisch	F, O	13,90 €
mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße		

Schwein

41. Schweinefleisch Chop Suey	F, O	12,90 €
mit versch. Gemüse		
42. Schweinefleisch süß-sauer	F, H, K	12,90 €
mit Sesam garniert		
43. Gebratenes Schweinefleisch	F, O	12,90 €
mit Mörcheln, Paprika, Bambussprossen in leicht scharfer Knoblauchsoße		

Ente

51. Knusprig gegrillte Ente	A, F, O	17,90 €
mit versch. Gemüse		
52. Knusprig gegrillte Ente	A, F, H, L, O	17,90 €
mit versch. Gemüse und Curry, scharf		
53. Knusprig gegrillte Ente	A, F	17,90 €
mit Ananas in süß-sauer Soße		
54. Knusprig gegrillte Ente	A, F, O	17,90 €
mit gebratenen Nudeln		
55. Gong Bao Ente	A, F, O	17,90 €
mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße		

Fisch und Meeresfrüchte

61. Knusprig gebackenes Fischfilet	A, D	15,50 €
mit Früchten in süß-sauer Sauce		
62. Tintenfisch Gong Bao Art	F, N, O	16,50 €
mit versch. Gemüse und scharfer Knoblauchsoße		
63. Gebratener Tintenfisch	E, F, N, O	16,50 €
mit schwarzen Bohnen		
64. Gebratene Garnelen	B, F, O	19,50 €
mit Paprika und Zwiebeln		

Vegetarisch

71. ChopSuey	F, O	10,80 €
versch. gebratene Gemüsesorten		
72. Gebratener Broccoli und Blumenkohl	B, F, O	10,80 €
mit Zwiebeln		
73. Mala Tofu	F, O	11,60 €
gebraten mit feinem Gemüse, scharf		

Gebratener Reis

81. Reis	C, F, O	11,90 €
mit Gemüse und Ei		
82. Reis	C, F, O	12,90 €
mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei		
83. Reis	B, C, F, O	14,90 €
mit Krabben, Gemüse und Ei		
84. Nasi Goreng	B, H, L	14,90 €
Reis mit versch. Fleischsorten, Shrimps & Curry, scharf		

Gebratene Nudeln

91. Nudeln	A, C, F, O	11,90 €
mit Gemüse und Ei		
92. Nudeln	A, C, F, O	12,90 €
mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei		
93. Nudeln	A, B, C, F, O	14,90 €
mit Krabben, Gemüse und Ei		
94. Bami Goreng	A, B, C, F, H, L, O	13,90 €
Nudeln mit versch. Fleischsorten, Shrimps und Curry, scharf		
95. Spezial Reisnudeln	A, C, F, O	13,90 €
mit versch. Gemüse		

Alle Hauptspeisen (außer Reis und Nudelgerichte) werden mit gekochtem Reis serviert. Sollten Sie jedoch gebratene Nudeln oder Pommes wünschen, berechnen wir 2,50 € Aufschlag.